Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

PA
G
E

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº 014 DA COMISSÃO TEMPORÁRIA DE

AVALIAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO TELETRABALHO

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, na

sala virtual meet.google.com/hep-qnuo-cba, reuniram-se, em sessão ordinária, os(as)

servidores(as) designados(as) pela Portaria de Pessoal UFSM nº 1.405, de oito de junho de dois

mil e vinte e dois: Andressa Fighera e Géssica Lovato Sório, pela Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas (Progep), Elisete Kronbauer, pela Seção Sindical dos Técnicos de Nível Superior da

UFSM (Atens) e Loiva Isabel Marques, pela Associação dos Servidores da Universidade

Federal de Santa Maria (Assufsm). 01. Definição quanto à entrega dos resultados do

trabalho da Comissão à gestão da UFSM. A comissão debateu sobre o formato de entrega

dos resultados à gestão. Definiu-se por, inicialmente, agendar um horário com a gestão para

entregar o relatório de trabalho da comissão e dos resultados obtidos, e, somente após

manifestação favorável da gestão quanto à adesão ao PGD, entregar a minuta da normativa.

Sugeriu-se que a agenda seja solicitada junto à gestão no dia 31/10 ou 1º/11, quando a maioria

dos membros da comissão tem disponibilidade. Na ocasião será feita uma apresentação do

trabalho e a entrega do relatório.  02. Elaboração da minuta de normativa. Paralelamente, os

membros da comissão darão continuidade à elaboração da minuta de normativa, que já se

encontra em andamento. Sem mais a ser tratado, eu, Andressa Fighera, lavrei a presente ata que

vai assinada por mim e pelos demais servidores designados presentes na reunião. Santa Maria,

20 de outubro de 2022.

Ata de reunião de conselho (011)
Descrição Nome do arquivo

Ata Reunião 014_2022.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.123807/2022-86
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ANDRESSA FIGHERA (Administrador)
01.26.04.02.0.0 - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO - NED

24/10/2022 16:37:34

GÉSSICA LOVATO SÓRIO (Administrador)
01.26.04.02.0.0 - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO - NED

24/10/2022 17:08:11

LOIVA ISABEL MARQUES CHANSIS (Pedagogo-Área)
01.26.04.02.0.0 - NÚCLEO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO - NED

25/10/2022 08:59:45

Código Verificador: 2032052

Código CRC: 6ed58b93

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2032052&crc=6ed58b93
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2032052&crc=6ed58b93
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2032052&crc=6ed58b93